[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.03.2013 г. № 386/18
О внесении изменений и дополнений

в Положение от 25.04.2006 г. № 24/480

«О размещении наружной рекламы

и информации в городе Лобня»

Рассмотрев предложения Администрации города Лобня, учитывая предложения комиссии по экономической политике и муниципальной собственности,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
– в пункте 1.1 после слов «О защите прав потребителей» вставить слова «№ 94-ФЗ от 21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», № 172-ФЗ от 17.07.2009 г. «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», №273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии коррупции».;

- в пункте 2.9 слово «Паспорт» заменить словом «Разрешение», слова «форма бланка паспорта определена в приложении №2» заменить словами «форма бланка разрешения определена в приложении №4»;
- в пункте 3.1 слово «Главой» заменить словами «Руководителем Администрации»;

- 3 дефис пункта 3.2 изложить в следующей редакции:

«- данные о заявителе: для физических лиц - паспортные данные; для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей - запрашиваются уполномоченным на выдачу разрешений органом в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств;»;

- в пункте 3.2 слова «в администрацию города Лобня представляется копия свидетельства о праве собственности» заменить словами «орган местного самоуправления городского округа запрашивает сведения в федеральном органе исполнительной власти, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств».

- пункт 3.2 дополнить новым абзацем и изложить его в следующей редакции:

«В случае если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим согласие этих собственников, является протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме. В случае, если соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или муниципальной собственности, орган местного самоуправления города Лобня запрашивает сведения о наличии такого согласия в уполномоченном органе, если заявитель не представил документ, подтверждающий получение такого согласия, по собственной инициативе.»

- в 1 дефисе пункта 3.3  слова «на установку рекламных конструкций (Приложение №4)» исключить;

- в последнем абзаце пункта 3.3 слова «(Приложение №1) заменить словами «(Приложение №4)»;

- в пункте 3.5. после слов «(в случае если самостоятельно получал такие согласования)» вставить слова «на частной собственности и на муниципальной собственности после проведения открытого конкурса»;

- в пункте 3.6 после слов «решение в письменной форме о выдаче разрешения» вставить слова «о размещении рекламной конструкции на частной собственности», слово «Главой» заменить словами «Руководителем Администрации», слова «по факту явки за ними» заменить словами «в течение 20 дней со дня проведения конкурса»;

- в пункте 3.12 слово «месяца» заменить словами «30 календарных дней»;
- в пункте 4.7. слова «Паспортом средства» заменить словами «Разрешением на установку и эксплуатацию рекламной конструкции для размещения»;

- в пункте 4.10 слова «запрещается без согласия с Администрацией города Лобня проводить самостоятельную замену (изменения) согласованного изображения и текста наружной рекламы, а так же вносить изменения в данный паспорт» исключить, слова «паспорт на распространение наружной рекламы» заменить словами «разрешение на распространение наружной рекламы», слова «Паспорт средства» заменить словами «Разрешение на установку и эксплуатацию рекламной конструкции для размещения», слова «лицензию на соответствующий вид деятельности» заменить словами «свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»;

- в пункте 4.11 слово «паспорта» заменить словом «разрешения»;

- в пункте 5.1 слово «обязан» заменить словами «имеет право»;

- 3 дефис пункта 6.2.2 исключить;
- в пункте в) приложения №1 слова «отделом дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и связи» заменить словами «Управлением дорожного хозяйства, транспорта и рекламы»;

- в 8 дефисе пункта «городская информация» приложения №2  после слова «разделом» вставить цифру «4»;

- приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается);
- добавить приложение №3.1 (прилагается);
- приложение №4 изложить в новой редакции (прилагается).

2.
Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя

комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Букина В.Н.

3.
Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете

«Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н. Гречишников

«28» 03. 2013 г.

      ВРИО Руководителя Администрации

      города Лобня

         А.А.Куманова

Приложение № 3

  Руководителю Администрации

                                                                                                                              Городского округа Лобня

Заявление

о выдаче Разрешения на установку рекламного средства и распространение наружной рекламы и информации на нем в городском округе Лобня Московской области

Заявитель_____________________________________________________________________

(полное наименование организации, ИНН)

(юридический адрес, телефон)

просит Вас разрешить установку рекламного средства и выдать Разрешение на распространение наружной рекламы и информации на территории городского округа Лобня Московской области

(тип средства наружной рекламы и информации, технические характеристики (односторонняя, двусторонняя, световая, щитовая конструкция, наличие подсветки и др.))

размер средства наружной рекламы и информации (длина, ширина, высота, площадь)

(место размещения средства наружной рекламы и информации)

(период размещения средства наружной рекламы и информации)

-Оплату госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции на территории  городского округа Лобня Московской области гарантируем.

-С Положением «О размещении наружной рекламы и информации в городе Лобня» от 25.04.2006 № 24/480 с изменениями от 29.05.2008г. №105/48 ознакомлен.

________________________________________________

________________________________________________

( Ф.И.О., подпись  уполномоченного

лица Заявителя)

«__________»____________________20                                     мп

     Приложение № 3.1

Руководителю Администрации

                                                                                                                              Городского округа Лобня

Заявление

о выдаче Разрешения на установку рекламного средства и распространение наружной рекламы и информации на нем в городском округе Лобня Московской области

(на частной собственности)

Заявитель_____________________________________________________________________

(полное наименование организации, ИНН)

(юридический адрес, телефон)

просит Вас разрешить установку рекламного средства и выдать Разрешение на распространение наружной рекламы и информации на территории городского округа Лобня Московской области (на частной собственности):

(тип средства наружной рекламы и информации, технические характеристики (односторонняя, двусторонняя, световая, щитовая конструкция, наличие подсветки и др.))

размер средства наружной рекламы и информации (длина, ширина, высота, площадь)

(место размещения средства наружной рекламы и информации)

(период размещения средства наружной рекламы и информации)

-Оплату госпошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции на территории  городского округа Лобня Московской области гарантируем.

-С Положением «О размещении наружной рекламы и информации в городе Лобня» от 25.04.2006 № 24/480 с изменениями от 29.05.2008г. №105/48 ознакомлен.

________________________________________________

________________________________________________

( Ф.И.О., подпись  уполномоченного

лица Заявителя)

«__________»____________________20                                     мп

Городской округ Лобня                                                     Приложение № 4
                                                                                                                 [image: image2.jpg]

Разрешение №___________
На установку и эксплуатацию рекламной конструкции:

___________________________________________________________________

По адресу: _________________________________

Общий вид

Схема размещения

Рекламораспространитель:

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Рекламная конструкция соответствует требованиям прочности и устойчивости. Ответственность за последствия, связанные с возможным разрушением рекламной конструкции, а также несоблюдение правил эксплуатации принимаю на себя.

Генеральный директор

                                                       м.п.                   __________________ /_________________/

Собственник рекламного места:

_____________________________________________________________________________________

Согласовано:
                                                                                    _______________________/________________/
Главный архитектор города Лобня           м.п.

Разрешение выдано на срок    с  _______________по  ______________

На основании   Договора          №   _______________от   _____________
  Заместитель Руководителя Администрации                    Овчинников Ю.А.

                                                                                                                    __________________________

                                                                                                                               м.п.